Total distribuït 1.497 12
Sobra a fabor del gremi 1.451 14

1874, gener, 1 - 1874, desembre, 31
Compte de l’exgremi de fabricants de draps d’Igualada.

[4: fol. 100v i 101r]

Entrat en lo any 1874 (en rals de billó)
Per 92 pesas estricadas del gremi a 1 ral 92
Per 236 pesas forasteras a 4 rals 944
Per 143 pesas forasteras a 6 rals 858
Per 25 sacas llana a 2 cuartos 5 30

Total entrat 1.899 30

Distribuït
Al Musons per guix 34 20
Al Gibert per un guardarrodas 24
A Salvador Vidal per pedras y arena 68
A Salvadó Perramon per fe la paret torra 235 24
Per lo 3 y 4 trimestre contribució (...) 55 22
Per los portans del Misteri, esparraguera y arreglar 40
Per lo 1º, 2º y 3º trimestre contribució gobern 135

suma 592 32
Per los portans de Corpus y Sant Juan 40
Per portà la bandera de Corpus y Sant Juan de dos anys 12
Per las completas, profesó y ofici de Sant Juan 190 16
Per los ventalls y pors 101
Per lo 1 trimestre contribució (...) 33 26
Al clavataire Bosch 48
A Salvadó Parramon 33
Per dos semestres ingresos municipals 47
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A Jaume Torrens per una corda 52
Per lo anticipo forsós 48
Al mañà Cañellas 5
Al fusté Miserachs 248
Per portà lo cadàver Pera Serra 12

Total distribuït 1.463 6
Queda a favor del gremi de estos dos anys 1.888 4

1875, gener, 1 - 1875, desembre, 31
Comptes del exgremi de fabricants de draps d’Igualada.

[4: fol. 101r]

Entrat en lo any 1875 (en rals de billó)
Per lo sobrat del any anterior 1.888 4
Per 79 pesas estricadas del gremi a 1 ral 79
Per 253 pesas forasteras a 4 rals 1.012
Per 100 pesas forasteras a 6 rals 600
Per 20 sacas llana a 2 cuartos 4 24
Cobrat dels mestres de 2 anys 1873, 1874 56

Entrat 3.639 28

Distribuït
Per emblanquir las parets de la torra 36
Per lo 4 trimestre contribució gobern 45
Per los portans del cadàver Aguilera 12
Per lo 1, 2 y 3 trimestre contribució 161
Per los ventalls y pors 101
Per lo 4 trimestre contribució 53 17
Per las completas y ofici Sant Juan 156 8
Per los portans del Tavernacla 40
Per portà la bandera 10
Per dos semestres ingresos municipals 47
Per lo emprèstit 161 9
A Modesto Martí per la sera 59 16
Per la compra de Sant Juan 420
Al fusté Miserachs 229
Al clavataira Bosch 65 17
A Francisco Casadesús per la sera de dos anys 337 18
Al Faliu per cobrar los rals dels mestres 14
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Distribuït1 1.975 17
1. D’acord amb els sumands, el total hauria de ser de  

1.948 rals 7 maravedisos.

Entrat 3.639 28
Distribuït 1.975 17

Queda a favor gremi 1.664 11

1876, gener, 1 - 1876, desembre, 31
Comptes de l’exgremi de fabricants de draps d’Igualada.

[4: fol. 101v]

Entrat en lo any 1876 (en rals de billó)
Diné sobrat del any anterior 1.664 11
Per 113 pesas estricadas del gremi a 1 ral 113
Per 324 pesas forasteras a 4 rals 1.296
Per 54 pesas forasteras a 6 rals 324
Per 27 sacas llana a 2 cuartos 6 12

Entrat 3.403 23

Distribuït
Per portà la cadàver de Josep Anton Mas 12
Per lo 1º, 2º, 3º y 4º trimestre contribució 214 32
Per Salvadó Perramon per fe lo portal estricadó 61 17
A Pera Musons per guix 10
Al taulé per tochus 8
Al Jeroni per repintà Sant Juan 80
Per portà lo Tabernacla 40
Per portà la bandera 10
Per las completas, profesó y ofici Sant Juan 199 10
Per los ventalls y ports 105
Per cals y amarala 52
Per portà la bandera per Sant Bartomeu 5
Per lo 1º y 2º trimestre contribució 107 2
Al fusté Isidro Sanjust 54
Al mañà Cañellas 52
Al clavataira Bosch 40
Al fusté Miserachs 170
A Francisco Casadesús per la sera 170
Per treura la herva de la torra 24
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Distribuït 1.414 27
Entrat 3.403 23

Queda a favor del gremi 1.988 30

1877, gener, 1 - 1877, desembre, 31
Comptes de l’exgremi de fabricants de draps d’Igualada.

[4: fol. 101r i 102v]

Entrat en lo any 1877
Diné sobrat de lo any anterior 1.988 30
Per 154 pesas estricadas del gremi a 1 ral 154
Per 250 pesas forasteras a 4 rals 1.000
Per 56 pesas forasteras a 6 rals 336
Per 65 sacas llana a 2 cuartos 15 10
Cobrat dels mestres, 2 anys 1875 y 76 60

Entrat 3.554 6

Distribuït
A Anton Forn per cals 72
A Vicens Torras pors de la cals 59 10
Per los curdons dels pandó del Misteri 18

suma 149 10
Per dos vestas nobas pels nois 12
Per los portans del Misteri y esparraguera 36
Per arreglar lo Misteri y agullas 8
Per lo 3º y 4º trimestre contribució 107 2
A Salvadó Perramon per la paret torra 393
A Antoni Musons per guix 92 32
A Salvadó Vidal per arena 48
A Francisco Torrescasana per raxolas 8 17
Per los ventalls y pors 101
Per portà lo Tabernacla y bandera de Corpus y Sant 
Juan 50
Per las completas, profesó y ofici Sant Juan 225 2
Per treura la terra del estricadó 28
Per lo 1º y 2º trimestre contribució 107 14
Al clavataira Bosch 33 6
Al fusté Miserachs 214
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A Francisco Casadesús per la sera 293 6
Al Feliu per cobrà los rals dels mestres 14

Distribuït 1.920 21
Entrat 3.554 6

Queda a favor del gremi 1.633 19

1878, gener, 1 - 1878, desembre, 31
Comptes de l’exgremi de fabricants de draps d’Igualada.

[4: fol. 102r]

Entrat en lo any 1878 (en rals de billó)
Diner sobrat del any anterior 1.633 19
Per 97 pesas estricadas del gremi a 1 ral 97
Per 178 pesas forasteras a 4 rals 712
Per 35 pesas forasteras a 6 rals 210
Per 66 sacas llana a 2 cuartos 15 18

Entrat 2.668 3

Distribuït
Alfusté Geroni per rebaxà y pintà lasta bandera 24
Per lo 3º y 4º trimestre contribució 107 14
Al arquitecto Riera 20
Per portà lo Tavernacla de Corpus y Sant Juan 40
Per portà la bandera 10
Completas, profesó y ofici 192 4
Per los ventalls y pors 100
Per lo 1º y 2º trimestre contribució 107 14
Al fusté Isidro Sanjust 70
Al clavataira Bosch 24
Per treura la herva dels estricadós 19
A Francisco Casadesús per la sera 269 12
Al taulé Josep Sugrañas per raxolas 26

Distribuït 1.009 10
Entrat 2.668 3

Queda a fabor del gremi 1.658 27
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1879, gener, 1 - 1879, desembre, 31
Comptes de l’exgremi de fabricants de draps d’Igualada.

[4: fol. 102v]

Entrat en lo any 1879 (en rals de billó)
Diné sobrat del any anterior 1878 1.658 27
Per 150 pesas del gremi a 1 ral 150
Per 171 pesas forasteras a 4 rals 684
Per 16 pesas forasteras a 6 rals 96
Per 32 sacas llana a 2 cuartos 7 18

Entrat 2.596 11

Distribuït
Per lo 3º y 4º trimestre contribució 107 14
Per portà lo Tavernacle de Corpus y Sant Juan 40
Per portà la bandera 10
Per las completas, profesó y ofici 201 6
Per los ventalls y pors 100
Al (Mogas) per gratificació de no fe denúncia de la torra 480
Per lo 1º y 2º trimestre contribució 107 2
Per 11 quintàs de cals 27 17
Al Satorras per los pors de la cals 44
Al Garrell per guix 36 2
Al Burrega per siment pels pals 15
Per treura la herva dels estricadós 18
A Lluís Domènach per cabasos 5
Al Lluch Perramon per arreglà la paret de la torra 285
Per lo amillarament de la torra 44 24
A Jusep Roma per arena 40
Al fusté Isidro Sanjust 81
Al clavataira Bosch 24
A Francisco Casadesús per la sera 198 16

Distribuït 1.864 13
Entrat 2.596 11

Queda a favor del gremi 731 32
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1880, gener, 1 - 1880, desembre, 31
Comptes de l’exgremi de fabricants de draps d’Igualada.

[4: fol. 102v a 103r]

Entrat en lo any 1880 (en rals de billó)
Diné sobrat del any anterior 731 32
Per 190 pesas estricadas del gremi a 1 ral 190
Per 258 pesas forasteras a 4 rals 1.032
Per 8 pesas forasteras a 6 rals 48
Per 122 sacas llana a 2 cuartos 28 24

Entrat 2.030 22

Per portà los cadàvers Jusep Badia y Jusep Aguilera 24
Per lo 3º y 4º trimestre contribució 107 2
Per la completas, profesó y ofici de Sant Juan 212 28
Per los ventalls y pors 100